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RELATORIO DO MES DE NOVEMBRO

O més de Novembro ¢ muito especial para a historia da nossa instituigdo, pois no dia 1°
deste més comemoramos o aniversario de 36 anos da nossa institui¢ao. E para contemplar
a nossa este marco, desenvolvemos uma atividade especial para nossas criangas onde
pedimos um video dando os parabéns a institui¢do pelos seu aniversario. A atividade foi
muito produtiva.

Tivemos também uma mobilizagio interdisciplinar sobre a consciéncia negra,
comemorada também neste més. Todas as oficinas trouxeram abordagens trouxeram uma
reflexdo sobre o respeito as pessoas negras, a valorizagdo da cultura africana, a
importancia de se ter orgulho a descendéncia e todo o contexto histérico que isso traz.
Tudo isso sendo abordado de forma ladica, divertida e dindmica.

O projeto Arca de Noé Sitio neste més de Novembro realizou 95 % das atividades com
propostas no plano de agdo, todas realizadas de forma diversificada e integradas entre os
préprios grupos das criangas e adolescentes via WhatsApp, assegurando assim, a
originalidade do projeto. Vale ressaltar que, todo plangjamento e agdo pedagogica foram
conduzidos através da criatividade, integragdo, ludicidade, datas comemorativas,
conteudos relevantes ao cognitivo dentro das areas de letramento e matematica, tendo
como ponto de partida para a ampliagdo do desenvolvimento das aulas os indicadores de
aprendizagem de cada oficina.

Os trabalhos realizados trouxeram, de iniciativa, a eleva¢ao da auto estima, superagdo e
desenvolvimento da oralidade, lateralidade, expressdo corporal e criatividade.

Observamos os resultados de forma quantitativa e qualitativa com os seguintes
demonstrativos. No quantitativo destaca-se:

e 90% das criangas e adolescentes usaram a pratica do didlogo, discussdes e
resolugdes de conflitos;

e 96% das criangas participaram das atividades propostas;

90% das griangas conseguiram resolver 0s”jogos, com aumento gradativo das
dificuldades surgidas e socializadas nos grupos;

e 85 % das criangas melhoraram a leitura, escrita e interpretagao;

e 80% das criancas participam ativamente nas aulas;

e 100% dos educadores participam efetivamente das semanas de formagdo, como
também da formagdo continuada no setor e na instituigdo, assim como no
planejamento ¢ avaliagio;

e 96% das criangas participam das celebragdes e misticas nos grupos especificas
das aulas via WhatsApp.

Quanto ao qualitativo ressalta-se que as criangas dialogam, refletem, discutem e opinam
sobre as propostas nos grupos;




e As criangas demonstram interesse em participar das atividades levando o
aprendizado como primordial;

e Criangas encaminham as devolutivas das atividades propostas pelos educadores
nos grupos;

e Oseducadores melhoraram suas qualificagdes para o trabalho, melhorou a atuagao
com as criangas em situa¢do de desestruturagdo familiar.

e Melhoria nos relacionamentos intra e inter pessoal.

e Pensando em resultados significativos, foi necessario criar acordos coletivos com
todos os envolvidos (educadores x educandos) e muito didlogo.

e O apoio pedagogico foi fundamental para que tivéssemos resultados positivos em
termos quantitativos.

e A frequéncia variou entre 80% ¢ 90%. Quanto a evasdo criamos estratégias de
verificar o que impedia essa evasdo, onde os pais e responsaveis justificaram a
ndo participagdo via WhatsApp por motivos de perda de aparelho de celular,
roubo, celular danificado, conexdo ruim da internet principalmente em dias
chuvosos. Além disso realizamos reunides juntamente ao Conselho Tutelar para
que deixassem a mensagem nos encontros com os pais da importancia das criangas
no projeto e entregando as atividades impressas para que cles pudessem realiza-
las, fazendo assim parte do progresso.

Destacamos ainda a ndo realizagdo das oficinas de Artes Marciais, Artes Plasticas e
Informética, as quais estamos em periodo pandémico, o que dificulta a presenga dos
educandos no manuseio dos computadores assim como a quantidade ndo atingindo aos
niimeros de educandos nas oficinas. Sobretudo incluimos para a substituicdo dessas
oficinas pela de teatro.

Alguns indicadores sdo pontos de partida para que possamos tornar as aulas mais
significativas sendo esses anexados abaixo por séries especificas:

QUANTITATIVO QUALITATIVO




e 85% das criang¢as usaram a pratica e Criancas dialogam, discutem e
do dialogo, discussdo das opinam sobre suas atividades nos
propostas; grupos

e 90% das criangas conseguiram e (Criancas sentem-se estimuladas
resolver os jogos com aumento em participar das aulas;
gradativo; e Criangas demonstram niveis

e 80%das criancas melhoraram na elevados de interesse no
leitura, escrita e interpretagao desenvolvimento das atividades;

e 100% dos educadores e As criangas melhoram no
participaram efetivamente das desempenho da leitura e da
semanas de formagdo, como escrita.
também da formagdo continuada o Educador melhor qualificado para
no setor € na instituigao assim o trabalho, melhorou a atengdo
como planejamento e avaliagdo dos mesmos com as criangas;

e 100% das criangas participaram e Melhoria nos relacionamentos
das celebragdes ¢ momentos de intra e inter pessoais nos grupos
mistica. de WhatsApp.

Salientamos que de acordo aos educandos atendidos 100 deles participam ativamente das
aulas remotas ¢ 150 com atividades impressas. Assim como agoes voltadas as familias
como reunides, palestras e entrega de beneficios (cestas basicas) também fazem parte
desse desenvolvimento de estratégias dentro do Projeto, onde entendemos a familia como
fortalecimento do nosso trabalho.

Importante também destacar a conversa com algumas das dirctoras das escolas as quais
os nossos educandos fazem parte, que evidenciaram a evasdo consideravel nas escolas
formais, o que nos revela na pratica que esta infeliz realidade ndo ocorre somente em
nossa institui¢do, a qual muitos pais e responsaveis consideram como “secundaria”.

Alagoinhas, 25 de novembro de 2021



anexos

RELACAO DOS EDUCANDOS PARTICIPANTES DO PROJETO ARCA DE

NOE (DO SITIO)

Os educandos que estido sinalizados de vermelho, estido participando das nossas

oficinas através de atividades impressas.

Acsa Raquel Pereira Pinheiro 21.773.659-96
Adryell dos Santos Ferreira

Agata Kelly Nascimento Souza
Alan de Jesus Maia

Alana Vitoria Silva de Queiroz
Alex Alves de Jesus Maia

Alicia da Silva Santos

Alyce Machado Guimaraes
Amanda Gabriela Jesus Santos
Ana Carolina Casaes Manaia

Ana Clara Dos Santos Souza

Ana Clara Nery Brito

Ana Clara Santana

Ana Satila Souza Martins

Ana Vitoria Barbosa R. dos Santos
Ana Vitéria Bruno Santos

Ana Vitdria Santos Conceigdo
Ana Vitdria Silva Santos

Anailton dos Santos Lima

22.582.841-39

22.503.038-19

20.474.603-52

23.296.700-87
21.551.339-87
22.288.427-78

21.447.322-80

22.029.916-11

21.803.752-04

15.675.705-26

22.451.918-20
23.038.110-31

Angelo Gabriel Bispo Gomes
Ariana Xavier dos santos
Arine Lauane Mendes Almeida
Arlen Vitor Silva Santos
Arthur Machado Guimaries
Arthur Machade Quimaraes -
Artur Nalisson Didéo Mota 21.552.486-10
Artur Santana De Jesus 21.597.931-16
Aurélio Bispo Ferreira Neto

Aysha Victoria Pereira dos Santos
Brenda Fernanda Santos Peixinho
Breno José Cruz Cunha

Bruna Rakelly Diogo Santos

Bruno Enrique Santos Barbosa
Caique Lima Jesus

Camila Lima De Jesus

Carlos Eduardo Nascimento Santana
Carlos Henrique dos Santos Souza
Caroline Lemos Simas

16.929.093-04

22.482.477-53

083.585.205-90
104.317.375-76
117.814.745-24

866.001.385-99

868.240.565-29
117.604.765-52
118.408.875-67

868.620.645-09

105.098.395-65
866.586.765-18

101.846.935-43
101.846.935-43
117.494.8595-70

117.495.365-95
106.534.115-61

083.665.765-90
117.256.825-16



Cauan Lima De Jesus

Charlisson de Jesus Santos

Dafine Joelane Araujo Souza
Daniel dos Santos Lisboa

Davi Casaes Manaia

Davi De Jesus Santos

Davi Henrigue de Santana Damasio
Davi Santana das Virgens

David Lucas dos Santos Lima
David Alessandro Nery Alves
David Lucas Dos Santos Lima
David Moreira Bispo

Deivid Gabriel de Souza Santos
Deivid Lucas Santos Matos

Deivid Santos Barbosa Almeida
Diogo Santana das Virgens
Edimilson Ferreira Santos de Jesus
Edson Marley Otone Silva
Eduardo Souza Santos

Emanueli Nery Ferreira

Emilly Florencia dos Santos

Enzo Raphael Marques De Oliveira
Estevan Yuki Santana Rodrigues
Evelin Taylane Martins dos Santos
Evilen Taylane Martins dos Santos
Fabio Daniel Santana Dos Santos
Fabricio de Almeida Santos
Fabricio Gongalves da Silva
Francielle Lohanny Gomes de Jesus
Franciely Vitoria Santana de Freitas
Gabriel dos Santos Souza

Gabriel Lopes Dos Santos

Gabriel Souza dquliveira

Gabriel Souza Santbs

Gabrielle Lopes dos Santos
Guilherme dos Santos Souza
Guilherme Silva De Oliveira

Icaro Samuel Mota Silva

Ingridy Victoria Nery Ferreira
Isaac Emanuel Quilherme P.A
Isabelly Silva dos Santos

Isis Mayane de Souza Santos
Ismael Santos Conceigdo

Israel Otone Santos

Israelle da Purificacdo Lopes

italo Daniel Oliveira Reis

12.732.960-95

21.330.583-62
22.711.176-15

21.597.923-06
21.577.470-20

23.072.721-27

21.557.484-26

22.828.030-35
22.817.077-09

21.744.858-48
21.744.898-48
21.740.319-06

23.451.787-52

-

23.451.785-14

22.311.267-45
22.982.618-06
20.744.200-21

22.865.913-26
21.200.576-64

038.444.445-80

097.317.865-54

116.416.295-09

117.646.425-62
097.270.125-74
866.784.405-52

116.748.875-07

117.275.965-01
117.072.335-78
117.604.645-46

115.730.705-13
115.985.045-33

115.984.805-02

115.730.815-58

868.655.865-81
866.784.515-97

102.664.445-39

117.642.335-57



Italo de Souza Carvalho

Italo Eslan dos Santos Silva
Jaiane Souza Santos

Janaina Tifany Ramos Nery
Jancleisson Resende dos Santos
Jo3o Henrique Santiago de Santana
Jodo Pereira da Silva

Jo3o Victor Luz Santos

Jodo Vitor da Silva Santos

Jo3do Vitor Dos Santos De Jesus
Jodo Vitor Souza Silva

Jorge Samuel Silva Santos

José Roberto Pereira Barbosa Filho
Kaik dos Santos Machado

Kairon Wendel Conceigdo Souza
Kaué lago Marinho de Souza
Kauei lago Marinho de Souza
Kaylan Machado Gonzaga

Keven David dos Santos

Lais Sabrine Gomes Freitas
Larissa Pinheiro Santos

Leticia Ester dos Santos Lima
Levi Da Purificagdo Lopes

Levi Nery Alves

Liedson dos Santos Freitas
Lorena Gomes dos Santos
Lorena Jesus Dos Santos

Luan Gabriel Melo Nascimento
Lucas Eduardo Gomes dos Santos
Lucas Gomes Santos

Luciano Otavio de Souza Silva
Luciano Otavio de Souza Silva
Lucimara da Silva Barbosa

Luis Gustavo Silva

Luis Otavio Valverde Silva

Luisa Vitoria Silva Reis

Luise Da Silva Lima

Luise da Silva Lima

Luiz Henrique da Silva Santos
Luiz Willian Santos Amorim
Lunna Otone Martins

Lycom Gabriel dos Santos Freitas
Manuella Dos Santos Bispo Bonfim
Marcela da Silva

Marcelli Cristina Silva Santos
Marcelo Da Silva Lima

21.135.159-01
23.508.026-80
22.865.916-79
21.145.516-44

23.470.393-85
21.814.892-54

22.056.099-47

22.627.713-59
22.352.375-50

22.627.695-32
21.049.361-52
22.582.888-00
22.582.888-00

21.225.665-31
21.238.318-32

23.412.889-52
13.412.885-52
070.114.415-73

23.297.841-71

096.073.073.105-94

117.036.905-75

117.220.835-22
116.699.895-93
866.146.935-06

866.146.895-76

866.001.355-73
866.001.355-73

075.398.215-31
075.398.105-05
104.041.585-78
112.514.105-02
112.514.105-02

116.700.215-64
113.606.615-22

108.171.705-02




Maria Clara Nery Oliveira

Maria Eduarda Santana Ribeiro
Maria Eduarda Souza Marques
Maria Eloisa Ramos Nery

Maria Madalena Ferreira Santos
Mariane Nogueira De Nogueira
Matheus Santiago Do Santisago
Matheus Santos Carvalho de Santana
Matheus SILVA souza

Micael Levi Santos de Oliveira
Millena Gabrielle Dos Santos Celestino
Miria Juiane Oliveira Silva Velozo
Mirian Debora Santos Alves
Natan Miguel Oliveira Silva Veloso
Nathalia Dos Santos Nascimento
Nathan Santos Passos

Nicole Karine Melo Nascimento
Nycole Pereira Dos Santos
Oseias Pereira Silva

Paulo Henrigue Mendes Santana
Paulo Roberto Pinheiro Souza
Pedro Gil Carvalho Costa

Pedro Lucas Araujo de Souza
Pedro Pereira da Silva

Pedro Vitor Pinheiro dos Santos Dantas
Raiana Cardoso dos Santos
Railan dos Santos Costa
Railanderson da Silva Santana
Railane dos Santos Costa

Raissa Elod Dos Santos Lopes
Raissa Elod Santos Lopes

Raniel Cruz dos Santos

Raniele de Souza Santos

Ranna Eduarda Cruz Da Silva
Raylan Oliveira Dos Santos
Rebeca Pereira da Silva

Reinan De Souza Santos

Renata de Jesus Silva

Reynan Martins dos Santos
Rihanna Tanielly Santos Barreto
Robert Ferreira Batista

Robert Ryan Marques de Oliveira
Robert Santos Barbosa

Roberth de Sousa Santos

Ruan Carlos Rezende Dos Santos
Ruan de Souza Santos

21.857.126.00

22.321.017-03

22.122.635-46
2182481052

22.212.150-52

21.203.684-06

21.766.155-65

21.766.178-51

21.465.720-51
22.451.933-69

23.177.126-65
23.508.016-08
22.499.346-14
22.429.155-68

22.909.329-90
22.429.170-05

-

21.109.671-10

23.508.044-61

23.484.541-49

117.473.495-77

097.646.015-70
116.400.285-60

079.491.725-92
078.334.125-38
866.586.755-46
107.540.135-61
117.036.705-40

117.550.975-22
085.221.225-98

116.146.205-80

117.508.044-61



Samantha Gonlagves Santos
Samuel Dos Santos Lima

Samuel Levi Lucema Silva

Samuel Rodrigues Braz

Samuel Sales Santos

Sara Luiza Dos Santos Lima

Sara Vitoria Souza Santos

Shailane Beatriz Jesus de Souza
Silvano Da Silva Costa

Stefany Santos De Souza

Sthefane Santiago De Santana
Taina Souza Araujo

Thayla Vitéria Claro Barbosa Figuerédo
Thaylla Machado Gonzaga

Vinicius dos Santos Alves

Wallace Muniz do Carmo

Wendel Souza Osmundo

Weslley Fernando Muniz do Carmo
Weverton Santos Souza Osmundo
Yasmin Fernandes Alves dos Santos
Yasmin Leite da Silva Numes

Yuri Pereira dos Santos

Evelin dos Santos Dantas

Angela de Jesus Batista

Antonio Marcos Fernandes de Jesus
Filho

22.632.738-83

2062068875

22.040.956-05
23.008.796-54

20.979.267-11
21.823-569-08
23.378.822-09
21.823.581-02

23.624.466-38

23.028.489.17

116.399.955-52
071.000.205-06

097.811.475-20
114.573.595-96

117.937.265-40

189.803.287-45

117.379.835-83

868.109.715-64

868.109.735-08

117.441.485-54

075.061.625-39

074.730.175-19

*Os educandos que ndo possuem CPF/RG NA RELACAO nio possuem ainda este
documento. Os pais ji foram orientados a resolver esta questio.

Link do nosso, portal
%

https://portal.pamadealagoinh as.org.br/




