



PROJETO ARCA DE NOÉ – SÍTIO TERMO DE COLABORAÇÃO – 005/2019 TERMO ADITIVO – 039/2021

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA



RELATÓRIO DO MÊS DE NOVEMBRO

O mês de Novembro é muito especial para a história da nossa instituição, pois no dia 1º deste mês comemoramos o aniversário de 36 anos da nossa instituição. E para contemplar a nossa este marco, desenvolvemos uma atividade especial para nossas crianças onde pedimos um vídeo dando os parabéns a instituição pelos seu aniversário. A atividade foi muito produtiva.

Tivemos também uma mobilização interdisciplinar sobre a consciência negra, comemorada também neste mês. Todas as oficinas trouxeram abordagens trouxeram uma reflexão sobre o respeito às pessoas negras, a valorização da cultura africana, a importância de se ter orgulho à descendência e todo o contexto histórico que isso traz. Tudo isso sendo abordado de forma lúdica, divertida e dinâmica.

O projeto Arca de Noé Sítio neste mês de Novembro realizou 95 % das atividades com propostas no plano de ação, todas realizadas de forma diversificada e integradas entre os próprios grupos das crianças e adolescentes via WhatsApp, assegurando assim, a originalidade do projeto. Vale ressaltar que, todo planejamento e ação pedagógica foram conduzidos através da criatividade, integração, ludicidade, datas comemorativas, conteúdos relevantes ao cognitivo dentro das áreas de letramento e matemática, tendo como ponto de partida para a ampliação do desenvolvimento das aulas os indicadores de aprendizagem de cada oficina.

Os trabalhos realizados trouxeram, de iniciativa, a elevação da auto estima, superação e desenvolvimento da oralidade, lateralidade, expressão corporal e criatividade.

Observamos os resultados de forma quantitativa e qualitativa com os seguintes demonstrativos. No quantitativo destaca-se:

- 90% das crianças e adolescentes usaram a prática do diálogo, discussões e resoluções de conflitos;
- 96% das crianças participaram das atividades propostas;
- 90% das rianças conseguiram resolver os jogos, com aumento gradativo das dificuldades surgidas e socializadas nos grupos;
- 85 % das crianças melhoraram a leitura, escrita e interpretação;
- 80% das crianças participam ativamente nas aulas;
- 100% dos educadores participam efetivamente das semanas de formação, como também da formação continuada no setor e na instituição, assim como no planejamento e avaliação;
- 96% das crianças participam das celebrações e místicas nos grupos específicas das aulas via WhatsApp.

Quanto ao qualitativo ressalta-se que as crianças dialogam, refletem, discutem e opinam sobre as propostas nos grupos;



- As crianças demonstram interesse em participar das atividades levando o aprendizado como primordial;
- Crianças encaminham as devolutivas das atividades propostas pelos educadores nos grupos;
- Os educadores melhoraram suas qualificações para o trabalho, melhorou a atuação com as crianças em situação de desestruturação familiar.
- Melhoria nos relacionamentos intra e inter pessoal.
- Pensando em resultados significativos, foi necessário criar acordos coletivos com todos os envolvidos (educadores x educandos) e muito diálogo.
- O apoio pedagógico foi fundamental para que tivéssemos resultados positivos em termos quantitativos.
- A frequência variou entre 80% e 90%. Quanto a evasão criamos estratégias de verificar o que impedia essa evasão, onde os pais e responsáveis justificaram a não participação via WhatsApp por motivos de perda de aparelho de celular, roubo, celular danificado, conexão ruim da internet principalmente em dias chuvosos. Além disso realizamos reuniões juntamente ao Conselho Tutelar para que deixassem a mensagem nos encontros com os pais da importância das crianças no projeto e entregando as atividades impressas para que eles pudessem realizálas, fazendo assim parte do progresso.

Destacamos ainda a não realização das oficinas de Artes Marciais, Artes Plásticas e Informática, as quais estamos em período pandêmico, o que dificulta a presença dos educandos no manuseio dos computadores assim como a quantidade não atingindo aos números de educandos nas oficinas. Sobretudo incluímos para a substituição dessas oficinas pela de teatro.

Alguns indicadores são pontos de partida para que possamos tornar as aulas mais significativas sendo esses anexados abaixo por séries específicas:

QUANTITATIVO QUALITATIVO

Dus .

- 85% das crianças usaram a prática do diálogo, discussão das propostas;
- 90% das crianças conseguiram resolver os jogos com aumento gradativo;
- 80%das crianças melhoraram na leitura, escrita e interpretação
- 100% dos educadores participaram efetivamente das semanas de formação, como também da formação continuada no setor e na instituição assim como planejamento e avaliação
- 100% das crianças participaram das celebrações e momentos de mística.

- Crianças dialogam, discutem e opinam sobre suas atividades nos grupos
- Crianças sentem-se estimuladas em participar das aulas;
- Crianças demonstram níveis elevados de interesse no desenvolvimento das atividades;
- As crianças melhoram no desempenho da leitura e da escrita.
- Educador melhor qualificado para o trabalho, melhorou a atenção dos mesmos com as crianças;
- Melhoria nos relacionamentos intra e inter pessoais nos grupos de WhatsApp.

Salientamos que de acordo aos educandos atendidos 100 deles participam ativamente das aulas remotas e 150 com atividades impressas. Assim como ações voltadas as famílias como reuniões, palestras e entrega de benefícios (cestas básicas) também fazem parte desse desenvolvimento de estratégias dentro do Projeto, onde entendemos a família como fortalecimento do nosso trabalho.

Importante também destacar a conversa com algumas das diretoras das escolas às quais os nossos educandos fazem parte, que evidenciaram a evasão considerável nas escolas formais, o que nos revela na prática que esta infeliz realidade não ocorre somente em nossa instituição, a qual muitos pais e responsáveis consideram como "secundária".

Alagoinhas, 25 de novembro de 2021

Blung.

anexos

RELAÇÃO DOS EDUCANDOS PARTICIPANTES DO PROJETO ARCA DE NOÉ (DO SÍTIO)

Os educandos que estão sinalizados de vermelho, estão participando das nossas oficinas através de atividades impressas.

Acsa Raquel Pereira Pinheiro	21.773.659-96	083.585.205-90
Adryell dos Santos Ferreira		104.317.375-76
Agata Kelly Nascimento Souza		117.814.745-24
Alan de Jesus Maia		
Alana Vitoria Silva de Queiroz	22.582.841-39	866.001.385-99
Alex Alves de Jesus Maia		
Alicia da Silva Santos	22.503.038-19	
Alyce Machado Guimarães		
Amanda Gabriela Jesus Santos		
Ana Carolina Casaes Manaia	20.474.603-52	
Ana Clara Dos Santos Souza		
Ana Clara Nery Brito	23.296.700-87	868.240.565-29
Ana Clara Santana	21.551.339-87	117.604.765-52
Ana Sátila Souza Martins	22.288.427-78	118.408.875-67
Ana Vitoria Barbosa R. dos Santos		
Ana Vitória Bruno Santos	21.447.322-80	
Ana Vitória Santos Conceição		
Ana Vitória Silva Santos	22.029.916-11	868.620.645-09
Anailton dos Santos Lima		
Angelo Gabriel Bispo Gomes	21.803.752-04	
Ariana Xavier dos santos	15.675.705-26	109.098.395-65
Arine Lauane Mendes Almeida	22.451.918-20	866.586.765-18
Arlen Vitor Silva Santos	23.038.110-31	
Arthur Machado Guimarães		101.846.935-43
Arthur Machado Quimaraes		101.846.935-43
Artur Nalisson Diogo Mota	21.552.486-10	117.494.895-70
Artur Santana De Jesus	21.597.931-16	
Aurélio Bispo Ferreira Neto		
Aysha Victoria Pereira dos Santos		
Brenda Fernanda Santos Peixinho	,	
Breno José Cruz Cunha	,	
Bruna Rakelly Diogo Santos		117.495.365-95
Bruno Enrique Santos Barbosa		106.534.115-61
Caique Lima Jesus		
Camila Lima De Jesus		
Carlos Eduardo Nascimento Santana	16.929.093-04	083.665.765-90
Carlos Henrique dos Santos Souza		117.256.825-16
Caroline Lemos Simas	22.482.477-53	

Cauan Lima De Jesus		
Charlisson de Jesus Santos	12.732.960-95	038.444.445-80
Dafine Joelane Araújo Souza		
Daniel dos Santos Lisboa	21.330.583-62	
Davi Casaes Manaia	22.711.176-15	097.317.865-54
Davi De Jesus Santos		
Davi Henrique de Santana Damasio	21.597.923-06	116.416.295-09
Davi Santana das Virgens	21.577.470-20	
David Lucas dos Santos Lima		
David Alessandro Nery Alves		
David Lucas Dos Santos Lima		
David Moreira Bispo		
Deivid Gabriel de Souza Santos	23.072.721-27	
Deivid Lucas Santos Matos		
Deivid Santos Barbosa Almeida		
Diogo Santana das Virgens	21.557.484-26	
Edimilson Ferreira Santos de Jesus		
Edson Marley Otone Silva		117.646.425-62
Eduardo Souza Santos	22.828.030-35	097.270.125-74
Emanueli Nery Ferreira	22.817.077-09	866.784.405-52
Emilly Florencia dos Santos		
Enzo Raphael Marques De Oliveira		
Estevan Yuki Santana Rodrigues		116.748.875-07
Evelin Taylane Martins dos Santos	21.744.898-48	
Evilen Taylane Martins dos Santos	21.744.898-48	
Fabio Daniel Santana Dos Santos	21.740.319-06	
Fabricio de Almeida Santos		117.275.965-01
Fabrício Gonçalves da Silva		
Francielle Lohanny Gomes de Jesus		117.072.335-78
Franciely Vitoria Santana de Freitas		117.604.645-46
Gabriel dos Santos Souza		115.730.705-13
Gabriel Lopes Dos Santos	23.451.787-52	115.985.045-33
Gabriel Souza de Oliveira	•	
Gabriel Souza Santos		
Gabrielle Lopes dos Santos	23.451.789-14	115.984.805-02
Guilherme dos Santos Souza		115.730.815-58
Guilherme Silva De Oliveira	22.311.267-45	
Icaro Samuel Mota Silva	22.982.618-06	868.655.865-81
Ingridy Victória Nery Ferreira	20.744.200-21	866.784.515-97
Isaac Emanuel Quilherme P.A		
Isabelly Silva dos Santos	22.865.913-26	102.664.445-39
Isis Mayane de Souza Santos	21.200.576-64	
Ismael Santos Conceição		
Israel Otone Santos		117.642.335-57

Italo de Souza Carvalho		006 072 072 105 04
Italo Eslan dos Santos Silva		096.073.073.105-94
Jaiane Souza Santos		
Janaina Tifany Ramos Nery		
Jancleisson Resende dos Santos		
João Henrique Santiago de Santana	21.139.159-01	447 006 005 75
João Pereira da Silva	23.508.026-80	117.036.905-75
João Victor Luz Santos	22.865.916-79	
João Vitor da Silva Santos	21.145.516-44	
João Vitor Dos Santos De Jesus		
João Vitor Souza Silva		
Jorge Samuel Silva Santos		
José Roberto Pereira Barbosa Filho		
Kaik dos Santos Machado	23.470.393-85	
Kairon Wendel Conceição Souza	21.814.892-54	
Kauê lago Marinho de Souza		
Kauei Iago Marinho de Souza		
Kaylan Machado Gonzaga		
Keven David dos Santos		
Lais Sabrine Gomes Freitas		
Larissa Pinheiro Santos	22.056.099-47	
Leticia Ester dos Santos Lima		
Levi Da Purificação Lopes		
Levi Nery Alves		117.220.835-22
Liedson dos Santos Freitas		116.699.895-93
Lorena Gomes dos Santos	22.627.713-59	866.146.935-06
Lorena Jesus Dos Santos	22.352.375-50	
Luan Gabriel Melo Nascimento		
Lucas Eduardo Gomes dos Santos	22.627.695-32	866.146.895-76
Lucas Gomes Santos	21.049.361-52	
Luciano Otavio de Souza Silva	22.582.888-00	866.001.355-73
Luciano Otavio de Souza Silva	22.582.888-00	866.001.355-73
Lucimara da Silva Barbosa		
Luis Gustavo Silva	21.225.665-31	075.398.215-31
Luis Otavio Valverde Silva	21.238.318-32	075.398.105-05
Luisa Vitoria Silva Reis		104.041.585-79
Luíse Da Silva Lima	23.412.889-52	112.514.105-02
Luise da Silva Lima	13.412.889-52	112.514.105-02
Luiz Henrique da Silva Santos	1	
Luiz Willian Santos Amorim		
Lunna Otone Martins	070.114.415-73	
Lycom Gabriel dos Santos Freitas		116.700.215-64
Manuella Dos Santos Bispo Bonfim	23.297.841-71	113.606.615-22
Marcela da Silva		
Marcelli Cristina Silva Santos		108.171.705-02

Maria Clara Nery Oliveira	21.857.126.00	
Maria Eduarda Santana Ribeiro		117.473.495-77
Maria Eduarda Souza Marques	22.321.017-03	
Maria Eloisa Ramos Nery		
Maria Madalena Ferreira Santos		
Mariane Nogueira De Nogueira	22.122.635-46	
Matheus Santiago Do Santisago		
Matheus Santos Carvalho de Santana	2182481052	
Matheus SILVA souza	22.212.150-52	
Micael Levi Santos de Oliveira	21.203.684-06	
Millena Gabrielle Dos Santos Celestino		
Miria Juiane Oliveira Silva Velozo	21.766.155-65	097.646.015-70
Mirian Debora Santos Alves		116.400.285-60
Natan Miguel Oliveira Silva Veloso	21.766.178-51	
Nathalia Dos Santos Nascimento		
Nathan Santos Passos		
Nicole Karine Melo Nascimento		
Nycole Pereira Dos Santos		079.491.725-92
Oseias Pereira Silva	21.465.720-51	078.334.125-38
Paulo Henrique Mendes Santana	22.451.933-69	866.586.755-46
Paulo Roberto Pinheiro Souza		
Pedro Gil Carvalho Costa	23.177.126-69	107.540.135-61
Pedro Lucas Araujo de Souza		
Pedro Pereira da Silva	23.508.016-08	117.036.705-40
Pedro Vitor Pinheiro dos Santos Dantas		117.550.975-22
Raiana Cardoso dos Santos	22.499.346-14	085.221.225-98
Railan dos Santos Costa	22.429.155-68	
Railanderson da Silva Santana	22.909.329-90	
Railane dos Santos Costa	22.429.170-05	
Raíssa Eloá Dos Santos Lopes		
Raissa Eloá Santos Lopes		
Raniel Cruz dos Santos		116.146.205-80
Raniele de Souza Santos	^	
Ranna Eduarda Cruz Da Silva	21.109.671-10	
Raylan Oliveira Dos Santos		
Rebeca Pereira da Silva	23.508.044-61	117.508.044-61
Reinan De Souza Santos	1	
Renata de Jesus Silva	23.484.541-49	
Reynan Martins dos Santos		
Rihanna Tanielly Santos Barreto		
Robert Ferreira Batista		
Robert Ryan Marques de Oliveira		
Robert Santos Barbosa		
Roberth de Sousa Santos		
Ruan Carlos Rezende Dos Santos		
Ruan de Souza Santos		

we

Samantha Gonlaçves Santos		
Samuel Dos Santos Lima		
Samuel Levi Lucema Silva		
Samuel Rodrigues Braz	22.632.738-83	
Samuel Sales Santos		116.399.955-52
Sara Luiza Dos Santos Lima		
Sara Vitoria Souza Santos		071.000.205-06
Shailane Beatriz Jesus de Souza	2062068875	097.811.475-20
Silvano Da Silva Costa		114.573.595-96
Stefany Santos De Souza		
Sthefane Santiago De Santana		
Tainá Souza Araujo	22.040.956-05	117.937.265-40
Thayla Vitória Claro Barbosa Figuerêdo	23.008.796-54	189.803.287-45
Thaylla Machado Gonzaga		
Vinicius dos Santos Alves	20.979.267-11	117.379.835-83
Wallace Muniz do Carmo	21.823-569-08	
Wendel Souza Osmundo	23.378.822-09	868.109.715-64
Weslley Fernando Muniz do Carmo	21.823.581-02	
Weverton Santos Souza Osmundo		868.109.735-08
asmin Fernandes Alves dos Santos		117.441.485-54
Yasmin Leite da Silva Numes	23.624.466-38	075.061.625-39
/uri Pereira dos Santos		
velin dos Santos Dantas	23.028.489.17	074.730.175-19
Àngela de Jesus Batista		
Antônio Marcos Fernandes de Jesus Filho		

^{*}Os educandos que não possuem CPF/RG NA RELAÇÃO não possuem ainda este documento. Os pais já foram orientados a resolver esta questão.

Link do nosso, portal

https://portal.pamadealagoinhas.org.br/

Blevie